АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕСОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 .01.2020
с. Залесово

О введении режима
повышенной готовности на
территории Залесовского
района.

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.94г. №68-ФЗ «О защите
населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, законом Алтайского
края от 16.03.1998 № 15-ЗС « О защите населения и территории Алтайского
края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в связи
с поступившим штормовым предупреждением от 15.01.2020 № 1 ГУ МЧС
России по Алтайскому краю,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 17часов 00 минут 16 января 2020 года для органов управления и
сил Залесовского районного звена ТП РСЧС режим повышенной
готовности до особого распоряжения

2. Решение оперативных вопросов , связанных с реализацией неотложных
мероприятий по снижению негативных последствий, вызванных
неблагоприятной' погодой, возложить на комиссию по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности Залесовского района.

3. Рекомендовать главам сельских администраций :
-взять под личный контроль организацию работы объектов
жизнеобеспечения на подведомственной территории, выполнение условий
введенного режима;
- организовать круглосуточное дежурство руководящего состава;
- проверить готовность сил и средств к выполнению задач по
предназначению;
-вести работу среди населения по ограничению движения транспорта ,
массовых мероприятий, усилению контроля за проживанием не
защищенных слоев населения, особенно инвалидов, престарелых не
имеющих родственников.

4. Комитету по образованию ( Мику шиной Е.В.)
- организовывать безопасное проведение учебного процесса в школьных и
дошкольных учреждениях с соблюдением требований правил СанПиНа,
- организовать в учреждениях образования круглосуточное дежурство
должностных лиц.

- взять на контроль передвижение школьных автобусов, п1
необходимости отменить их движение.

5. Руководителям МУП «Теплоснабжение» (Сатлейкину Г.И.) , МУП
«Коммунальщик» ( Борисову Н.Е.)
- принять исчерпывающие меры по осуществлению непрерывного
контроля за эксплуатацией объектов тепловодоснабжения, оперативному
реагированию и принятию мер по ликвидации возникающих аварий,
созданию необходимых условий для устойчивой работы объектов
жизнеобеспечения.

6. Рекомендовать руководству ГУПДХ АК «Северо- Восточное ДСУ»
«Филиал Залесовский» (Меремьянину Н.В.)
-принимать незамедлительные меры по ликвидации последствий аварий
на обслуживаемых предприятием дорогах, оказанию помощи участникам
дорожного движения, оказавшимся в опасной для жизни ситуации (
размещение в гостинице, организация питания в комплексе дорожного
сервиса)

7. Управлению сельского хозяйства и продовольствия ( Забродину М.А.)
- провести работу с руководителями сельхозпредприятий района по
устойчивой работе объектов экономики и непрерывности
производственных процессов.

8. Комитету по жилищно-коммунальному, газовому и дорожному хозяйству,
транспорту, связи и энергетике (Романов А.Г)
- обеспечить постоянный контроль за работой тепло-водо-
энергоснабающих организаций, обеспечению ресурсами указанных
объектов,
- принимать оперативные меры по ликвидации возникающих аварий на
объектах жизнеобеспечения.

9. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий всех форм
собственности * осуществить превентивные мероприятия по
предупреждению чрезвычайных ситуаций и происшествий связанных с
прогнозируемыми погодными условиями.

10.Рекомендовать начальнику 43 ПСЧ 5 ПСО ФПС ГПС (Князеву Е.В.)
- оказывать помощь службам района по предупреждению и ликвидации
аварий на объектах жизнеобеспечения района.

11.Главам администраций сельсоветов, руководителям служб района,
объектов экономики ежедневно в 8 час 30 мин и в 17час.00мин.
передавать информацию о складывающейся обстановке в ЕДДС района
по телефону 22-401 , в случай возникновения чрезвычайной ситуации или
происшествия звонить незамедлительно.

12.Отделу по делам ГО и ЧС и МР ( Игреневу В.В.)
- довести настоящее постановление до глав сельсоветов и руководителей
служб района, обеспечить координацию действий сил си средств ,
взаимодействие служб по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций на объектах жизнеобеспечения района,

- осуществлять контроль за выполнением мероприятий по соблюдению
установленного режима.

13. Постановление обнародовать на официальном сайте Администрации
района.

14. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Г лава Залесовского район А.В. Пластеев